
Česká
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Kuřim GPS souřadnice: 49.280079N, 16.565405E

Nadmořská výška: 295 m n. m. První pís. zmínka: 1785 (239 let) Katastrální výměra: 199 ha

Počet obyvatel: 1 003 PSČ: 664 31

Adresa URL: www.ceska.cz

Historie obce Česká
Prapočátky lidského osídlení v katastru obce Česká se datují do pravěku. Nalezlo se zde sídliště
zemědělského lidu tzv. "moravské malované kultury" z doby 3500 - 1800 př. Kr. V místech dnešní silnice
z Brna na Svitavy vedla od pradávna obchodní cesta z Brna do Slezska. U této cesty stávala hospoda a stáj pro
koně, o které se zmiňovaly dobové prameny již v 16. století.Obec byla založena 24. ledna 1785, kdy 24
osadníků podepsalo smlouvu na zámku v Kuřimi s úřadem panství Kuřim královského města Brna.
Tito přišli převážně z okolí Litomyšle a Vysokého Mýta. Nová obec dostala jméno Zinsendorf
(činžovní obec, název od německého Zins - daň, činže). Po osamostatnění Československa po 1.
světové válce usilovala obec o změnu jména na Čechov, aby se poukázalo na původ prvních osadníků.
Názvoslovná komise však schválila název Česká.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8177/ceska/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:53:13


